РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ СРЕДНЕСИБИРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28 декабря 2012 г.
	                                                                     29

 п. Среднесибирский
	Об утверждении Порядка формирования и расходования средств резервного фонда из бюджета  Среднесибирского  сельсовета

В соответствии с пунктом 56 Федерального закона от 26.04.2007 N 63-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части регулирования бюджетного процесса и приведении в соответствие с бюджетным законодательством Российской Федерации отдельных законодательных актов Российской Федерации" и Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

постановляю:

1. Утвердить Порядок формирования и расходования средств резервного фонда из бюджета Среднесибирского сельсовета  (приложение).

2. Расходование средств резервного фонда Среднесибирского сельсовета является расходным обязательством муниципального образования  Среднесибирский сельсовет Тальменского района Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера администрации Среднесибирского  сельсовета  Коробейникову Е.Т.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

5. Обнародовать  настоящее постановление в установленном порядке.

	Глава Администрации
	 И.И. Голядкин

                                                                              Приложение

                                                                             к постановлению Администрацию

                                                                             Среднесибирского сельсовета

                                                                             От 18.12.2012  №  29

Порядок

Формирования и расходования средств резервного фонда бюджета

Среднесибирского сельсовета

           1. Резервный фонд бюджета Среднесибирского сельсовета выделяется в бюджете отдельной статьей и утверждается на сессии Совета депутатов при рассмотрении и утверждении бюджета сельсовета на предстоящий финансовый год.

          2. Размер  резервного фонда не может превышать 3-х процентов, утвержденных расходов бюджета Среднесибирского сельсовета.

          3.Средства фонда направляются на финансирование расходов, не предусмотренных другими статьями бюджета и на непредусмотренные затраты, а также в соответствии с Указами Президента, Законами, постановлениями правительства Российской Федерации, если возникает потребность в выделении дополнительных средств, в том числе на:

    - финансирование аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;

    - участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения;

    - участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения;

   -   создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения;

   - создание условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка;

   - поддержание деятельности отраслей социальной сферы и сфер жизнеобеспечения  поселения;

   - материальное  стимулирование и материальную помощь организациям и лицам, внесшим особый вклад в социально-экономическое развитие поселка (максимальный размер премии, материальной помощи не может превышать 3 минимальных размеров оплаты труда).

                  4. Расходование  средств производится по распоряжению главы  администрации Среднесибирского сельсовета.
5. Администрация Среднесибирского сельсовета ежегодно

предоставляет Совету депутатов информацию о расходовании средств резервного фонда одновременно с утверждением «Отчета об исполнении бюджета поселка».